PORTARIA PGJ/PI Nº 1032/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas no art. 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual nº 12/93,

CONSIDERANDO a  designação do Procurador de Justiça  Antônio de Pádua Ferreira Linhares,
Ouvidor do Ministério Público do Estado do Piauí, para participar do XIX Congresso Brasileiro do
Ministério Público do Meio Ambiente,  no período de 24 a 26 de abril de 2019, em Curitiba-PR,
bem como a participação do referido Procurador de Justiça no evento Teresina em Ação, dia 27 de
abril de 2019,

RESOLVE

DESIGNARa Procuradora de Justiça TERESINHA DE JESUS MOURA BORGES CAMPOS,
Ouvidora Suplente, para substituir o Ouvidor-Geral do Ministério Público do Estado do Piauí,  no
período de 24 a 27 de abril de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 24 de abril de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça